
Директор муниципального казенного учрежде 
((Методический центр в системе дополнитель 
педагогического образования»

х® X/  О Ч.
'«Методический \  % % } \  

центр е системе \  %  с £ 
дополнительного 1 ;■-> X
педагогического 

■ °  ^  • образований^ ^

Дата: 18 января 2017 г.

С.П. Фисунова

Зогоебиной Марине Александровне, 
учителя математики 

МБОУ «СОШ № 5»
Тема выступления: мастер- класс «Прямая и 

обратная зависимости»

СВШШфИХШС №>499
Муниципальное казенное учреждение 

«Методически центр в системе дополнительного педагогического
образования!»

участника районного методического объединения учителей
математики «Урок - основная реализация 

принципов развивающего обучения»

10ЕШ бГф Ш М Т № 317
т

0

ч.

’"Ч

Муниципальное казенное учреждение 
«Методический центр в системе дополнительного 

педагогического образования»
J

f  «Методический 4 
центр в системе 
дополнительного 
педагог ическог о

участника практического семинара 
учителей математики

26.03.2018 года
Загребиной Марины Александровны, 

учителя математики 
МБОУ «СОШ № 5». 

Мастер-класс по теме: «Дробные 
рациональные уравнения)).

Дата: 13 декабря ̂

Директор муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительно^* 
педагогического образования» ''Ш ’йм м lS * С.П. Фисунова



______________________________________________________________________________________ .___1СШ ПМФШ УШ  № 312
3

4

с Муниципальное казенное учреждение 
«Методический центр в системе дополнительного 

педагогического образования»
J

веский \ , j ^8 CbfcTQkAe \ '•!
Игельного | v 5 !; 
Некого /# $ ( :
°ЯдННЯ»
— V'PZTv

участника семинара учителей 
математики

30.08.2018 гола
Заюебиной Марины Александровны 

учителя математики 
МБОУ «СОШ № 5».

Тема выступления:«Итоги итоговой 
аттестации в форме и по материалам 
ОГЭ. Проблемы в полготовке учащихся

к ГИА».

Лота: 13 де

Директор муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова

/

___________________________________________________ 1П>

СЕШШфШ^ШХ № 313
о>

X Муниципальное казенное учреждение 
«Методический центр в системе дополнительного 

педагогического образования» >
—>

участника практического семинара 
учителей математики

28.03.2019 года
Загребиной Марины Александровны 

учителя математики 
МБОУ «СОШ № 5». 

Мастер-класс по теме: «Решение 
уравнений и неравенств».

Дата: 13 декабря 2019 г.

''.Методический
Директор муниципального казенного учреждения | |  / центр 
«Методический центр в системе дополнительного ^
педагогического образования» \°*.\ С.П. Фисунова



щ

СЕШТЖфЖКЯМ № 159
ш Муниципальное казенное учреждение

«Методический центр в системе дополнительного педагогического образования»

районное методическое объединение молодых учителей ОО 
((Мастерская профессионального роста педагога))

с  . Загребиной Марине Александровне
учителю алгебры и геометрии МБОУ «СОШ № 5»

Тема выступления: «Действия с 
десятичными

Дата: 12 апреля 2019 г.

Директор муниципального казенного учреждения 
((Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

.V  v  у '  ® -f- ’го  у,
v  ч  *  / ‘ Методический 
^  е  о /  ценгр в системе \  ^  0 ' 
*  |  I дополнительного ] jo 5
w. \  % \  педаго! ичес^ою / ' . *  Щ у

W С.П. Фисун



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 16.05.2019 №335
ст-ца Тбилисская

О направлении экспертов 
предметных комиссий ОГЭ по математике 

на проверку экзаменационных работ

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 14 мая 2019 года № 47-01-13-9139/19 «Об 
организации проверки экзаменационных работ участников ОГЭ и ГВЭ», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Директорам МАОУ «СОШ № 2» А.В. Булгакову, МБОУ «СОШ № 5» 
Н.В. Туман направить с 7 по 12 июня 2019 года в г. Краснодар (ул. Сормовская, 
167) на проверку экзаменационных работ участников ОГЭ по математике 
Ходореву Татьяну Викторовну, учителя математики МАОУ «СОШ № 2», 
Постыко Викторию Леонидовну, учителя математики МБОУ «СОШ № 5», 
Загребину Марину Александровну, учителя математики МБОУ «СОШ № 5».

2. Руководителю МКУ «ЦБ ОУ Тбилисского района» Г.Н. Корягиной 
произвести оплату командировочных расходов за счет средств, выделенных на 
курсовую подготовку в 2019 году по программе «Развитие образования» по 
направлению «Внедрение персонифицированной модели повышения 
квалификации работников образования в рамках модернизации образования».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

? Vn___ \S> \i

Н.Е. Плавко



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КРАСНО ДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием 

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Л„. «Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 02.09.2019 г. №3/2
ст. Тбилисская

Об организации внутришкольной 
методической работы 
на 2019-2020 учебный год

С целью организации и проведения внутришкольной 
методической работы на 2019-2020 учебный год, приказываю:

1. Назначить группу учителей, ответственных за организацию 
методической работы:

1.1. Заседко С.А., учителя музыки
1.2. Карпенко О.Г., учителя кубановедения
1.3. Тренкеншу Н.В., учителя биологии

2. Назначить руководителями методических объединений следующих
 ̂ л . ,

учителей:
w

2.1. Максюк О.Н. -  начальные классы
2.2. Калашникову Л.А. -  гуманитарного цикла
2.3. Федотову Л.Е. -  естественного цикла
2.4. Кудактину Т.А. -  изобразительного искусства, музыки, 

технологии, физической культуры
2.5. Саркисову А.С. -  классных руководителей

3. Утвердить Методический Совет школы в составе:
3.1. Заседко С.А, - председатель Методического Совета школы, 

ответственный за работу методических объединений.
3.2. Карпенко О.Г. -  ответственный за аттестацию педагогов, член 

Совета.
3.3. Тренкеншу Н.В. -  ответственный за работу с одарёнными детьми, 

член Совета.
3.4. Максюк О.Н. -  руководитель МО учителей начальных классов, 

член Совета.



3.5. " Калашникова Л.А. -  руководитель МО учителей гуманитарного
цикла, член Совета.

3.6. Федотова Л.Е. -  руководитель МО учителей естественного цикла, 
член Совета.

3.7. Кудактина Т.А. -  руководитель МО учителей ИЗО, музыки, ОБЖ, 
технологии, физической культуры, член Совета.

4. Назначить ответственным лицом за реализацию курсов: «Основы 
православной культуры», «Основы религиозной культуры и светской 
этики» Щербакову А.Н., учителя начальных классов.

5. Назначить ответственным лицом за реализацию курса 
«Кубановедение» Карпенко О.Г., учителя кубановедения.

6. Продолжить работу в рамках инновационной деятельности над единой
методической темой: «Повышение уровня профессионального
мастерства и развитие профессиональной компетентности педагога, как 
фактор повышения качества образования в условиях реализации ФГОС 
начального и основного общего образования». Ответственный -  
Заседко С.А., учитель музыки.

7. Назначить ответственным лицом за работу стажировочной площадки'**■'
по работе с молодыми педагогами Заседко С.А., учителя музыки.

7.1. Утвердить состав учителей -  наставников по работе с молодыми 
педагогами: Хижнякова Г.Н., учитель начальных классов, Пасюкова
Л.А., учитель начальных классов, Загребина М.А., учитель математики, 
Зеленская И.В., учитель русского языка и литературы.

8. Назначить ответственным лицом за работу стажировочной площадки 
по работе с одарёнными детьми Тренкеншу Н.В., учителя биологии.

9. Назначить ответственным лицом за направление «Билет в будущее» 
Тренкеншу Н.В., учителя биологии.

10. Назначить ответственным лицом за работу стажировочной площадки 
по реализации программы «Информатика» Шабунина А.А., учителя 
физики^ информатики.

11. Назначить ответственным лицом за работу стажировочной площадки 
по реализации программы «Шахматы в школе» Жижова С.И., учителя 
ОБЖ.

12.Утвердить состав учителей -  наставников по работе с одарёнными 
(талантливыми) детьми, ответственных за высокое качество 
подготовки к предметным олимпиадам, научно-практической 
конференции, конкурсам, выставкам, спортивным соревнованиям:

12.1. Аксёнова Н.И., учитель истории
12.2. Биллер Ж.Ю., учитель иностранного языка
12.3. Дудкина Л.П., учитель начальных классов
12.4. Жижов С.И., учитель ОБЖ



12.5г За^цко C.A., учитель музыки
12.6. Калашникова Л.А., учитель русского языка
12.7. Калёнова Т.В., учитель начальных классов
12.8. Карпачева Е.В., учитель начальных классов
12.9. Карпенко О.Г., учитель кубановедения
12.10. Кошкина Т.И., учитель начальных классов
12.1 ЕКудактина Т.А., учитель изобразительного искусства
12.12. Лазурцева Т.Л., учитель биологии
12.13. Лету нова С.В., учитель истории, обществознания
12.14. Максюк О.Н., учитель начальных классов
12.15. Марченко Л.П., учитель технологии
12.16. Пасюкова Л.А., учитель начальных классов
12.17. Саркисова А.С., учитель иностранного языка

•гТ* *
12.18. Тренкеншу Н.В., учитель биологии
12.19. Федотова Л.Е., учитель географии
12.20. Хижнякова Г.Н., учитель начальных классов
12.21. Щербакова А.Н., учитель начальных классов

13. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Заседко С.А.,


